



رقم قرارداد، بهانه آشوب طلبان
برای حمله به حسن یزدانی
**خار چشم
دشمنان ایران**

عبدالملک الجوتی:
مقابله با متجاوزان ادامه خواهد داشت
**هشدار
به سعودی**



انفجار در پل کریمه؛ مشاور رئیس جمهور اوکراین تلویحا به نقش کی یف در این حمله اذعان کرد

اوکراین قیامت می شود؟

مدودف: روز قیامت برای مسیبان تخریب پل کریمه بزودی فرا خواهد رسید

صفحه ۷



برگزاری آیین آغاز سال تحصیلی جدید با حضور رئیس جمهور در دانشگاه الزهراء (س)
و عکس یادگاری با دانشجویان

قاب واقعیت

عکس: President.ir

«ماسک»ی بر دیپلماسی و رشکسته آمریکایی

نوشت: «پاسخ بسیار دیپلماتیک من به شما آقای ماسک این است: گم شو!» رئیس جمهور لیتوانی نیز که این روزها بسیار به کی یف نزدیک شده، اینچنین جواب داد: «ماسک عزیزا وقتی کسی سعی می کند چرخهای تسلا را بدزدد، شما را بدزدد، مالک قانونی ماشین یا چرخها نمی شود.» نظرسنجی پر شمار همراه با پست ماسک در توئیتر اما نشان داد حدود ۶۰ درصد پاسخ دهندگان از این طرح حمایت می کنند اما ارتش از تزلزل طرفدار دولت اوکراین به حساب ماسک حمله کردند به طوری که او در پست بعدی نوشت: «این نظرسنجی در معرض بزرگترین حمله ربانی که تا به حال دیده ام قرار گرفته است.» ماسک مجبور شد در پاسخ به توئیت زلنسکی قبول نیاشد و استدلال کرد که حمایت او از اوکراین برای امنیت دارد و این است که ممکن است میلیون ها نفر بی دلیل بمیرند. دنیاس میان بیوستن به روسیه یا اوکراین تأکید کرد و بعد برای آنکه زلنسکی و حامیان او را بیشتر عصبانی کند بار دیگر بر حق انتخاب مردم خط مقدم جنگ در اوکراین تأکید کرد. «روسیه بیش از ۳ برابر اوکراین جمعیت دارد، بنابراین پیروزی اوکراین در جنگ کاملاً بعید است. اگر به مردم اوکراین اهمیت می دهید، به دنبال صلح باشید.» و در نهایت نوشت: «من هوادر بزرگ اوکراین هستم اما نه جنگ سوم جهانی!» جنگ سوم جهانی واژه مشترکی است که می توان در میان الفاظ ماسک و سران کاخ سفید جستجو کرد. تنها یک روز پیش از این پست او بود که بایدن، نسبت به وقوع آرمادگون و همدار داده بود. واقعیت اما این است که رئیس جمهور آمریکا حتی به اندازه کار آفرینی مثل ماسک، برای جلوگیری از وقوع چنین فاجعه ای از خود ابتکار عمل نشان نداده است.

ارتش اوکراین و ناتو وارد شده باشد. برخی تارنماهای تخصصی حوزه امنیت، دلیل اختلال در سرویس ماهواره ای ماسک به اوکراین را ها بروز حمله یا تهدید جدی از سوی سامانه پدافندی ماهواره ای مشترک روسیه و چین علیه ماهواره های کمپارتی استارلینک دانستند. به نظر می رسد تبلیغات بلند پروازانه اما بدون پشتوانه فنی ماسک در زمینه ارائه خدمات ارتباطی ماهواره ای به مردم سراسر جهان، پس از بروز این اختلالات بود که ایلان ماسک با همان ابزار همیشگی اش برای بازی با افکار عمومی یعنی توئیتر، تلاش کرد اذهان را به سوی دیگر منحرف کند. او این بار نه نقش یک کار آفرین عرصه فناوری، بلکه رسماً اوکراینی جهت استفاده از پهنای، دریافت اطلاعات به روز و برقراری ارتباط با یکدیگر به اوکراین ارسال کرده است. این سامانه ها که یک آنتن کوچک را به ترمینال هایی به ارتفاع ۳۵ سانتیمتر وصل می کنند به شهروندان اوکراین نیز خدمات ارائه می کنند. این خدمات ارتباطی که علاوه بر نظامی، مقامات سیاسی و اداری اوکراین را نیز شامل می شود، حدود ۲ میلیون نفر را با یک شبکه اجاره ای آمریکایی به هم وصل می کند و در ازای آن استارلینک بیش از ۱۰ میلیارد دلار طی ۶ ماه اول جنگ دریافت کرده است. خشم اوکراینی ها از ایلان ماسک از هفته پیش آغاز شد که وقعه ایجاد شده در این سرویس ماهواره ای باعث اختلال گسترده در ارتباطات قوای نظامی اوکراینی بویژه در خط مقدم شد. جمعه گذشته، یک مقام ارشد دولت کی یف بدون افشای نام به روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفت قطع اینترنت ماهواره ای استارلینک طی هفته گذشته باعث اختلال فاجعه بار در ارتباطات میان نیروهای خط مقدم شده است. نخستین نتیجه این وقعه، شکست سنگین چند روز پیش حمله مشترک نیروهای اوکراینی و مزدوران آمریکایی و غربی تحت استند پنتاگون در عملیات آفندی به مواضع نیروهای روس در زاپروژیا بود. هنوز ابعاد تلفات و خسارات سنگین این عملیات رسانه ای نشده است اما به نظر می رسد ضربات مهلک به جبهه جنوبی مشترک

شرکت اسپیس ایکس نیز با ده ها ماهواره ای که به نزدیک ترین لایه جو زمین فرستاده، به دنبال ایجاد یک منظومه ماهواره ای به نام استارلینک است. هدف اول استارلینک، بازار جهانی گوشی های ماهواره ای و اینترنت فراتر از زمین است. ساختار فروپاشیده مخابراتی اوکراین از نخستین ماه های سال ۲۰۲۲ این فرصت طلایی را برای استارت آپ ایلان ماسک فراهم آورد تا با هزینه مالیات دهندگان آمریکایی، نخستین پروژه موبایل ماهواره ای خود را در سطح وسیع با سرویس دادن به نظامیان اوکراینی اجرا کند. در همان نخستین هفته آغاز جنگ، دولت آمریکا اعلام کرد هزاران بشقاب (ترمینال) اینترنتی استارلینک، ساخت شرکت اسپیس ایکس را به منظور کمک به سربازان اوکراینی جهت استفاده از پهنای، دریافت اطلاعات به روز و برقراری ارتباط با یکدیگر به اوکراین ارسال کرده است. این سامانه ها که یک آنتن کوچک را به ترمینال هایی به ارتفاع ۳۵ سانتیمتر وصل می کنند به شهروندان اوکراین نیز خدمات ارائه می کنند. این خدمات ارتباطی که علاوه بر نظامی، مقامات سیاسی و اداری اوکراین را نیز شامل می شود، حدود ۲ میلیون نفر را با یک شبکه اجاره ای آمریکایی به هم وصل می کند و در ازای آن استارلینک بیش از ۱۰ میلیارد دلار طی ۶ ماه اول جنگ دریافت کرده است. خشم اوکراینی ها از ایلان ماسک از هفته پیش آغاز شد که وقعه ایجاد شده در این سرویس ماهواره ای باعث اختلال گسترده در ارتباطات قوای نظامی اوکراینی بویژه در خط مقدم شد. جمعه گذشته، یک مقام ارشد دولت کی یف بدون افشای نام به روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفت قطع اینترنت ماهواره ای استارلینک طی هفته گذشته باعث اختلال فاجعه بار در ارتباطات میان نیروهای خط مقدم شده است. نخستین نتیجه این وقعه، شکست سنگین چند روز پیش حمله مشترک نیروهای اوکراینی و مزدوران آمریکایی و غربی تحت استند پنتاگون در عملیات آفندی به مواضع نیروهای روس در زاپروژیا بود. هنوز ابعاد تلفات و خسارات سنگین این عملیات رسانه ای نشده است اما به نظر می رسد ضربات مهلک به جبهه جنوبی مشترک

او و کارن دائرفراید معاون اروپا، ویلیام برنز رئیس سیا و ژنرال استین رئیس پنتاگون کجا هستند؟ پاسخ به این پرسش، ماهیت غیرملمی سیاست در ایالات متحده را مشخص می کند؛ این حقیقت که منافع خصوصی کارتل های اقتصادی است که دخالت های سیاسی و نظامی واشنگتن در نقاط مختلف جهان را شکل می دهد، نه آرای مردمی که مالیات می پردازند. پس از رسوایی منافع طلبی نفتی خاندان های تومحافظه کار به رهبری بوش ها در راندناری جنگ علیه خاورمیانه و سپس تبدیل کاخ سفید به بنگاه معاملاتی بین المللی توسط خانواده ترامپ و همچنین دلای شرکت های بزرگ دارویی در جریان جهان گیری کرونا، حالا بحث منافع عظیمی مطرح است که شرکت های متعلق به خانواده بایدن و شرکای سیاسی آمریکایی او، بلینکن، سالیوان و نولاند، حتی بازهای شکاری جمهوری خواه چون لیندسی گراهام و همین طور ایهور کولومویسکی، الیگارش گازی اسرائیلی-اوکراینی و پدرخوانده ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور کم دین اوکراین از راه انداختن جنگ در شرق اروپا می برند. شرکت تسلا از طریق یکی از بازوهایش، شرکت آمریکایی که خاندان صهیونیست را کفر از بیش از یک قرن پیش بر آن چهره زده اند و کارتل حقوق بشری و براندازی سوروس نیز از این جنگ و هرج و مرج جهانی ناشی از آن سود می برند. در مورد ماسک هم مساله چندان تفاوتی ندارد. دخالت های لفظی ظاهر ای دغدغه مدیر تسلا و اسپیس ایکس در رابطه با جنگ اوکراین هم بی دغدغه نیست. هر ۲ غول فناوری مزبور که او علاوه بر مدیریت آنها، سهام غالب شان را در هم در اختیار دارد، در جنگ اوکراین، نقشی فعال داشته و دارند. شرکت تسلا از طریق یکی از بازوهایش، شرکت بوستون داینامیک در زمینه ساخت تجهیزات و تسلیحات هوشمند نظامی با پنتاگون قراردادهایی سنگین دارد که اوکراینی ها در حال حاضر موش آزمایشگاهی نسل جدید این ادوات محسوب می شوند.

یادداشت
رود خودسرانه یک کار آفرین آمریکایی به غائله های اوکراین و تاپوان، آن هم بدون حداقل هماهنگی های نمادین با دستگاه دیپلماسی دولت بایدن، یک بار دیگر ثابت کرد ستون فقرات سیاست خارجی واشنگتن نه بر اساس منافع ملی ایالات متحده، بلکه کارتل محور است. «یلان ماسک» بنیانگذار تسلا و اسپیس ایکس (شرکت های پیشگام فناوری در آمریکا) این روزها نام خود را با ارائه ابتکارات صلح شخصی برای هر ۲ بحران جهانی میان شرق و غرب بر سر زبان ها انداخته است. نکته اینجاست که در هر ۲ بن بست ژئوپلیتیک شرق اروپا و شرق آسیا، این میلیارد اصالتا اهل آفریقای جنوبی، از سوی رسانه های زنجیرهای و شرکتی غربی متهم شده موضع گیری هایش به نفع مسکو و پکن است. او نه تنها توسط مقامات سیاسی و ارتش اوکراین متهم به کارشکنی در برقراری زیرساخت های ارتباطی نظامی این کشور در جنگ خانمانسوز با روس ها شده، بلکه مقامات روسیه و چین هم او را از دخالت در امور کشورهای شان بر حذر داشته اند. عجیب آنکه تنها طرف هایی که تاکنون ماسک را به دخالت در امور و وظایف خود متهم نکرده اند، دولت آمریکا و متحدان غربی اش بویژه اتحادیه اروپایی و فرماندهی ناتو هستند. به عبارت دیگر فارغ از آنکه این سلبریتی توئیتری، چه دیدگاهی درباره بحران های جهانی دارد، در حال نقش آفرینی برای ایجاد بعدی جدید از دیپلماسی عمومی آمریکایی است تا بلکه ورشکستگی سیاست خارجی رسمی دموکرات های کاخ سفید را پنهان کند. نام وی در روزهای اخیر، برترکارترین نام یک رسانه ای است که در رابطه با اوکراین و تاپوان در رسانه های سلطه شنیده می شود و در میانه گرد و خاک جهانی از آن به منام می رسد، کسی نیست پیرس پین جو بایدن رئیس جمهور، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی، آنتونی بلینکن وزیر خارجه، وندی شرمن قائم مقام

تیتراهای امروز
گزارشی درباره اتفاقات دیروز تهران و برخی شهرها
حمله به بازار
از کشته سازی در سنج تا حمله به بازار ایران و خودروهای شهروندان
اوپک علیه آمریکا!
گزارش «وطن امروز» از لزوم اجرای فاز دوم بلکاتی کردن تعرفه گاز مشترکان خانگی
یارانه پنهان گاز قطع می شود؟
سازمان ملل هشدار داد اقتصاد جهان در آستانه رکود است
آژیر قرمز رکود جهانی
سیاه اقلیم کردستان عراق تجزیه طلبان ضد ایرانی را اخراج کند؛ در غیر این صورت حملات موشکی به تروویست ها از سر گرفته خواهد شد
اولتیماتوم به اقلیم

نگاه
مرآب سوء استفاده فتنه گرها باشید!
علی نانکلی: امیرالکلام حضرت علی بن ابی طالب (ع) در نخستین حکمت نهج البلاغه جمله ای دارند که در عین کوتاهی، دریایی از حکمت های اجتماعی و سیاسی در آن نهفته است. ایشان می فرمایند: «کن فی الفتنه کابن اللبون، لا ظفر فخرک و لا ضرع فیخبل؛ در فتنه ها همچون شتر کمسن و سال باش؛ نه پشت او قوی شده که سوارش شوند، نه پستانی دارد که بدوشند.» برای روشن شدن محتوای این کلام بسیار پر معنا لازم است قبلاً ۲ واژه «فتنه» و «لبون» تفسیر شود. فتنه، از ماده «فتن» (بر وزن متن) در اصل به معنای قرار دادن طلا در کوره است تا خالص از ناخالص جدا شود. سپس به معنای هرگونه آزمایش و امتحان و بلا و عذاب و حتی شرک و بت پرستی و آشوب های اجتماعی آمده و در اینجا منظور همان آشوب های اجتماعی است. لبون، به شتری گفته می شود که به جهت زاییدن مکرر بیوسته در پستانش شیر است (لبون به معنای شیردار است از ماده لبین) و این لبون به پچه چنین شتری گفته می شود که ۲ سال آن تمام شده و وارد سال سوم شده است؛ نه قوت و قدرت چندان دارد که بتوان بر پشت او سوار شد و نه پستان پرشیری (زیرا هم کمسن و سال است و هم نر) و به این ترتیب هیچ گونه استفاده ای از آن در آن سن و سال نمی توان کرد. از اینجا روشن می شود هدف امام این است که انسان هنگام شورش های اهل باطل و فتنه های ناشی از خصومت آنها نباید آلت دست این و آن شود؛ باید خود را دور نگه دارد و به هیچ یک از گروه های باطل کمک نکند. در این گونه موارد معمولاً این گروه ها سراغ افراد بانفوذ و باشخصیت می آیند تا نفوذ و قدرت آنها برای کوبیدن حریف استفاده کنند. در این هنگام باید این افراد، بلکه تمام افراد، خواه ضعیف باشند یا قوی، نهایت مراقبت را به خرج دهند که در دام فتنه گران و غوغاسالاران نیفتند، مبادا می کنند: «بعضی ها در فضای فتنه، این جمله از «کن فی الفتنه کابن اللبون لا ظفر فخرک و لا ضرع فیخبل» را بد می فهمند و خیال می کنند معنایش این است که وقتی فتنه شد و اوضاع مشتبه شد، بکش کنار! اصلاً در این جمله این نیست که «بکش کنار». این معنایش این است که به هیچ وجه فتنه گران نتوانند از تو استفاده کنند؛ از هیچ راه. «لا ظفر فخرک و لا ضرع فیخبل»؛ نه بتواند سوار بشوند، نه نتواند تو را بدوشد؛ مراقب باید بود.»
با اقتباس از کتاب پیام امام المومنین (ع)